
Další rozvoj a zvyšování kvality U3V 
na TUL

1.1 Vzdělávací činnost – vnitřní soutěž



Cíle projektu

Cílem projektu bylo 
• finančně podpořit realizaci programů 

Univerzity třetího věku na TU v Liberci v letním 
a zimním semestru 2016

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

a zimním semestru 2016
• zvyšovat kvalitu výuky v kurzech v souladu 

s dlouhodobým záměrem TUL a strategickými 
cíli Asociace univerzit třetího věku ČR



Anotace projektu

Projekt se zaměřuje zejména na: 
• přípravu nových kurzů a inovaci již 

osvědčených kurzů, o které je největší zájem,
• přípravu dalších studijních materiálů,

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

• přípravu dalších studijních materiálů,
• inovaci sylabů zaměřenou zejména na 

zkvalitnění konkrétních výstupů jednotlivých 
kurzů.



Stanovené ukazatele
Ukazatel Stanoveno Spln ěno Procento

Počet 
studentohodin

33.500 35.500 106 %

Počet nových 
studijních 

6 6 100 %

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

studijních 
materiálů

Informační 
brožura o studiu

1 1 100 %



Organizace studia
Letní semestr 2016 Zimní semestr 2016

Počet frekventantů 419 455

Počet nabízených kurzů 44 45

Počet otevřených kurzů 38 44

Počet frekventantů v 23 31

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

Počet frekventantů v 
uceleném studiu

23 31

Informační brožura na akademický rok 2016/2017 byla distribuována v tištěné 
podobě a současně je přístupná na webových stránkách CDV:
https://www.cdv.tul.cz/index.php/univerzita-tretiho-veku/u3v-nabidka-kurzu/



Nové studijní materiály

PowerPointové prezentace:
• VYSKOČIL, J. Teorie a praxe fyzikálních disciplín 
• BORŮVKA, F. Genealogie 

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

Prezentace jsou přístupné na webu CDV:
https://www.cdv.tul.cz/index.php/univerzita-tretiho-veku/u3v-studijni-materialy/)

Texty v LMS Moodle:
• SYROVÁTKOVÁ, J. Veřejná správa



Nové studijní materiály

Tišt ěné studijní texty:

• VÁCLAVÍKOVÁ, L. Panoramatická fotografie

• VÁCLAVÍKOVÁ, L. Makrofotografie

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

• VÁCLAVÍKOVÁ, L. Makrofotografie

• MOTL, J. – MOTLOVÁ, A. – HAVELKOVÁ, S. 

a kol. Jak vyzrát na život po šedesátce



Čerpání finanční dotace
Účel Přiděleno Čerpáno

Odměny řešitelům 14.900,- 14.900,-

Odvody 5.100,- 5.100,-

Materiální náklady 65.100,- 65.100,-

Služby 62.100,- 62.100,-

NÁZEV PREZENTACE | DATUM

Služby 62.100,- 62.100,-

Cestovní náhrady 2.800,- 2.800,-

Celkem 150.000,- 150.000,-


